
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
                От18.12.2024                                                                                                № 121 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда на 
территории Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 13.12.2024 № 1281, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, 
администрация Бавленского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 
 1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
по муниципальному образованию Бавленское сельское поселение 
Кольчугинского района на 2025 год, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации поселения по вопросам жизнеобеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2025. 

 
 
 

Глава администрации поселения                                                             А.М. Сомов 
 
 

Об установлении размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма жилых 
помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда по 
муниципальному образованию Бавленское 
сельское поселение Кольчугинского района на 
2025 год 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
Бавленского сельского поселения 

                                                        от    № 
 

 Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
по муниципальному образованию Бавленское сельское поселение 

Кольчугинского района на 2025 год 
 

№ 
п/п Характеристика жилого помещения 

Тариф в рублях за 1 м2 общей 
площади жилого помещения в 

месяц  
Категория 1* Категория 2** 

1 

Государственный или муниципальный 
жилищный фонд со всеми видами 
благоустройства без лифта (материалы 
стен: кирпичные, блочные, панельные) 

11,64 18,62 

2 

Государственный или муниципальный 
жилищный фонд с отсутствием одного и 
более видов благоустройства 
(материалы стен: кирпичные, блочные, 
панельные) 

10,89 17,42 

3 

Государственный или муниципальный 
жилищный фонд со всеми видами 
благоустройства без лифта (материалы 
стен: деревянные, смешанные) 

9,76 15,62 

4 

Государственный или муниципальный 
жилищный фонд с отсутствием одного и 
более видов благоустройства 
(материалы стен: деревянные, 
смешанные) 

9,01 14,41 

 *1 Категория: 
1.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в течение 5 лет с 
момента заключения договора найма жилого помещения, специализированного 
муниципального жилищного фонда; 
1.2. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими 
гражданами. 
 **2 Категория: иные категории граждан. 

 


